Horn, Berlin“ von „Das Gebildertum ist“ bis „in unseren Reihen unumgänglich“ nach den §§. 122 b. 302, 303 und 310 St. G. verboten.

Das I. k. Landes- als Preßgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 5. Februar 1901, Pr. I. 5/1, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Desteparea“ von 21. Jänner/3. Februar 1901 wegen der Stelle in dem Artikel, von „Ba“ bis zu dem Worte „regresulni“ und wegen der Notiz: „Amestieul Ungurilor“ von „Numai“ bis „neinteligent“ nach §. 300 St. G. verboten.

Kuratele.

L. cz. P. 270/00 (2) [1195 3—3]

Józef Tarnowski z Kończak starych został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Jaska Chlebusia z Kończak starych.